
Hospital 
San Juan Bosco 
Empresa Social del Estado 

La Salud un Derecho de Todos 
Nit: 824000450•0 

Resolución Nº876 

03 de ABRIL del 2020 

"POR EL CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION 812 DEL 27 DE MARZO DEL 2020, POR 
MEDIO DE LA CUAL EL GERENTE DE LA ESE HOSPITAL SAN JUAN SOSCO DEL 

MUNICIPIO DE SOSCONIA - CESAR, CONFORMA EL EQUIPO INTERDISCIPLINARIO PARA 
LA PREVECION Y ATENCION DEL COVID 19" 

El gerente en uso de sus facultades legales y en especial las conferidas mediante Decreto 068 de 

06 de marzo de 2020, expedido por la Alcaldía del Municipio de Bosconia (Cesar), y debidamente 
posesionado el 1 3 de marzo de 2020, tal y como se evidencia en el Acta de Posesión identificada 
con el No. 010 

CONSIDERANDO 

1) Que se ha declarado nacionalmente la calamidad pública y urgencia manifiesta para tomar 
acciones dirigidas a mitigar la propagación del virus COVID 19. 

2) Que la gerencia de la ESE HOSPITAL SAN JUAN SOSCO, mediante la RESOLUCION 
812 del 27 de marzo del 2020, conformo CONFORMA EL EQUIPO INTERDISCIPLINARIO 
PARA LA PREVECION Y ATENCION DEL COVID 19" 

3) Que a fecha 01 de abril del 2020, se posesionó la doctora FÉNIX BARRARZA CANTILLO, 
como gerente de la ESE HOSPITAL SAN JUAN BOSCO, mediante Decreto 068 de 06 de 

marzo de 2020, expedido por la Alcaldía del Municipio de Bosconia (Cesar), posesionada 
el 13 de marzo de 2020, tal y como se evidencia en el Acta de Posesión identificada con 
el No. 010 

4) Que se hace necesario modificar los integrantes del EL EQUIPO INTERDISCIPLINARIO 
PARA LA PREVECION Y ATENCION DEL COVID 19", conforme a las nuevas directrices 
de la nueva gerencia. 

5) Que Por lo anteriormente expuesto 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el ARTÍCULO PRIMERO de la LA RESOLUCION 812 DEL 
27 DE MARZO DEL 2020, el cual quedara de la siguiente manera: 

ARTÍCULO PRIMERO: CONFORMAR EN LA ESE ESE HOSPITAL SAN JUAN SOSCO, 

TRES DIRECCIONES: A) DIRECCIÓN GENERAL B) DIRECCIÓN CIENTIFICA 
(PREVENCIÓN Y ASISTENCIAL) C) DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA (ADMINISTRATIVA 
Y LOGISTICA), DE CONFORMIDAD CON LA PARTE MOTIVA REPRESENTADA DE LA 
SIGUIENTE FORMA: 

~ítem DIRECCION RESPONSABLE CARGO 

A DIRECCIÓN GENERAL FeNIX BARRARZA GERENTE 
CANTILLO 

B DIRECCION CIENTIFICA RAFAEL LIZARAZZO CORDINADOR 
CIENTIFICO 

c DIRECCION JHAIRZINO CASTRO JURIDICO 

ADMINISTRATIVA 
(ADMINISTRATIVA y 

LOGISTICA 

ARTICULO SEGUNDO: la presente resolución rige a partir de la fecha de expedición 

Dado en bosconia a los 06 días del mes ABRIL del 2020, 


